
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 267 del 19/06/2025 ORDINANZA N.265 del 19/06/2025 
 
 

 

 

 
 
 
 
 Visto il D.L. vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023; 

Preso atto che sulla S.P. ex-S.S. 235, in territorio comunale di Copiano, si è l’incendio si è verificato 
di un mezzo pesante (autocisterna per trasporto gpl) le cui operazioni di travaso e messa in 
sicurezza necessitano di chiusura totale del tratto stradale interessato;  

Considerato che la messa in sicurezza e l’incolumità di persone e cose riveste carattere 
preminente; 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla chiusura totale al transito veicolare e pedonale della S.P. 
ex-S.S. 235 nel tratto sito tra la fraz. Buttirago di Vistarino ed il Comune di Copiano, dalle ore 18:00 
del giorno 19/06/2025 alle ore 18:00 del giorno 20/06/2025 (h24); 

Verificata la presenza di viabilità alternativa individuata sul posto dagli operatori presenti e dalle 
Forze dell’Ordine sopraggiunte in loco; 

tutto ciò premesso; 

ORDINA 

la chiusura totale al transito veicolare e pedonale del tratto di strada della S.P. ex-S.S. 235 nel 
tratto sito tra la fraz. Buttirago di Vistarino ed il Comune di Copiano, dalle ore 18:00 del giorno 
19/06/2025 alle ore 18:00 del giorno 20/06/2025 (h24); 

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al 
pubblico mediante l’installazione di idonea segnaletica in loco, predisposta a cura della Provincia 
di Pavia. Il presente provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità 

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE DEL TRATTO DI 
STRADA DELLA S.P. EX-S.S. 235 NEL TRATTO SITO TRA LA FRAZ. BUTTIRAGO DI 
VISTARINO ED IL COMUNE DI COPIANO, DALLE ORE 18:00 DEL GIORNO 19/06/2025 ALLE 
ORE 18:00 DEL GIORNO 20/06/2025 (H24) 



 

 

(Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, i Comuni di Copiano e Vistarino, nonché l’Ente 
proprietario della strada. 

L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, è punita con le sanzioni previste dal 
vigente “Nuovo Codice della Strada”. I provvedimenti di cui sopra, entrano in vigore con 
l’esposizione dei segnali uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento alle relative figure. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  


